
 

 

 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 19 NOV 2012 

 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 26800/2012, incorporada al EXP – FIN: 
11207/2012, en la que la Prof. Jael FURLANI, propuesta para desempeñar 
funciones en el Área MATEMÁTICA de Arquitectura en el Curso de Nivelación – 
Ingreso 2013, comunica su imposibilidad de cumplir las mismas, por razones de 
salud; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la Prof. Laura Cecilia FERRER ha sido propuesta por la Dirección 
General de Ciencias Básicas para desempeñar funciones en remplazo de la Prof. 
FURLANI. 
 Que la Prof. FERRER fue designada por Resolución  Nº229/2012-CD del 
01-09-2012 al 30-11-2012.  
 El informe de Secretaría Académica  de esta Facultad.  
 Lo aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Cuerpo en 
sesión del día 23 de octubre del año 2012. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar interinamente, la designación de la Prof. Laura Cecilia 
FERRER (DNI: 22.688.658 – Legajo 29.400), en el cargo de  Jefe de Trabajos 
Prácticos -Dedicación Simple- de las carreras de Ingeniería - Área MATEMÁTICA, 
para el Curso de Nivelación, del 01 al 31 de diciembre del año 2012. 
ARTÍCULO 2º.- El gasto emergente de lo dispuesto en el Artículo 1º precedente, 
deberá afectarse de la siguiente manera: Instituto: 94 – FUNDAR – Programa 56 
– Ingreso en la UNCuyo – Inciso 01 gastos de Personal. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº 307 

     
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


